Распоряжение Вице-Губернатора Московской области от 26
сентября 2025 г. N 18-РВГ

"Об образовании межведомственной рабочей группы по организации
электронного документооборота технической документации в области

строительства и градостроительной деятельности в Московской области"

В целях обеспечения согласованных действий центральных исполнительных органов

Московской области и подведомственных им учреждений по организации электронного
документооборота технической документации в области строительства и
градостроительной деятельности в Московской области:

1. Образовать межведомственную рабочую группу по организации электронного
документооборота технической документации в области строительства и
градостроительной деятельности в Московской области (далее - Межведомственная
рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Межведомственной рабочей группе;
Состав межведомственной рабочей группы.
3. Министерству информации и молодежной политики Московской области

обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего распоряжения на
Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор
Московской области

В.А. Локтев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Вице-губернатора
Московской области

от 26.09.2025 N 18-РВГ

Положение
о межведомственной рабочей группе по организации электронного

документооборота технической документации в области строительства и
градостроительной деятельности в Московской области

I. Общие положения

1. Настоящее Положение регламентирует цели образования, организационные

основы деятельности, задачи и права межведомственной рабочей группы по организации
электронного документооборота технической документации в области строительства и
градостроительной деятельности в Московской области (далее - Межведомственная
рабочая группа).

Межведомственная рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным
органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия и координации
деятельности центральных исполнительных органов Московской области и
подведомственных им учреждений по организации электронного документооборота
технической документации в области строительства и градостроительной деятельности в
Московской области.

2. В состав Межведомственной рабочей группы входят представители из
Правительства Московской области, центральных исполнительных органов Московской
области и подведомственных им учреждений.

3. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными
правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Московской области, а
также настоящим Положением.

4. В настоящем Положении используются следующие сокращения:
ПО - программное обеспечения обеспечивающее согласование и подписание

исполнительной документации в электронном виде, ведения и подписания проектной
документации в электронном виде, обеспечения контроля качества строительных работ,
обеспечения функций детального планирования;

МБС - подсистема "Мониторинг бюджетного строительства" Государственной
информационной системы "Мобильная диспетчерская платформа".

II. Организационные основы деятельности Межведомственной рабочей группы

5. Работа Межведомственной рабочей группы осуществляется в форме заседаний,

которые могут быть проведены в очном формате или в формате видео-конференц-связи.
6. Состав Межведомственной рабочей группы утверждается распоряжением Вице-

губернатора Московской области.
Межведомственная рабочая группа формируется в составе председателя

Межведомственной рабочей группы, заместителя председателя Межведомственной
рабочей группы, членов Межведомственной рабочей группы и секретаря
Межведомственной рабочей группы.

Председатель Межведомственной рабочей группы, заместитель председателя
Межведомственной рабочей группы, секретарь Межведомственной рабочей группы
назначаются из числа представителей Правительства Московской области, центральных
исполнительных органов Московской области и подведомственных им учреждений.

Председатель Межведомственной рабочей группы руководит ее деятельностью и несет
ответственность за выполнение возложенных на Межведомственную рабочую группу
задач.

В случае отсутствия председателя Межведомственной рабочей группы его
полномочия осуществляет заместитель председателя Межведомственной рабочей
группы.

Члены Межведомственной рабочей группы не вправе разглашать сведения, ставшие
им известными в ходе работы.

7. Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости.
Заседание Межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствует более половины ее членов.
Заседания Межведомственной рабочей группы ведет председатель

Межведомственной рабочей группы, а в случае его отсутствия - заместитель
председателя Межведомственной рабочей группы.

Решения Межведомственной рабочей группы принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Межведомственной рабочей группы. В случае
равенства голосов решающим является голос председателя Межведомственной рабочей
группы или лица, осуществляющего его полномочия.

Подготовка и организация проведения заседаний Межведомственной рабочей группы
осуществляются секретарем Межведомственной рабочей группы.

8. Решения Межведомственной рабочей группы оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Межведомственной рабочей группы
и членами группы.

9. Решения Межведомственной рабочей группы, принятые в пределах ее
компетенции, направляются членам Межведомственной рабочей группы.

10. Контроль за исполнением решений Межведомственной рабочей группы
осуществляет председатель Межведомственной рабочей группы (лицо, осуществляющее
его полномочия).

11. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности
Межведомственной рабочей группы осуществляет Министерство строительного
комплекса Московской области.

III. Задачи и права Межведомственной рабочей группы

12. Основными задачами Межведомственной рабочей группы являются:
обеспечение реализации мероприятий по согласованию проектной и рабочей

документации и переводу исполнительной документации в электронный вид в ПО;
проведение строительного контроля в цифровых сервисах (ПО и МБС);
обеспечение наполняемостью информационных систем данными, необходимыми для

формирования аналитической отчетности (ПО и МБС).
13. Межведомственная рабочая группа имеет право:
1) приглашать на заседания Межведомственной рабочей группы и заслушивать

должностных лиц и специалистов (экспертов) органов и организаций, не входящих в
состав Межведомственной рабочей группы;

2) запрашивать и получать в установленном порядке от федеральных органов
исполнительной власти, центральных исполнительных органов Московской области,
государственных органов Московской области и органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области необходимые для деятельности
Межведомственной рабочей группы материалы и информацию, в том числе с
использованием межведомственной системы электронного документооборота.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Вице-губернатора
Московской области

от 26.09.2025 N 18-РВГ
Состав

межведомственной рабочей группы по организации электронного
документооборота технической документации в области строительства и

градостроительной деятельности в Московской области

Крылов С.В. - заместитель министра строительного комплекса Московской
области (председатель межведомственной рабочей группы)

Шевченко В.В. - начальник отдела цифровой трансформации и
информационно-аналитического обеспечения Министерства
строительного комплекса Московской области (заместитель
председателя межведомственной рабочей группы)

Абашин А.В. - начальник производственно-технического отдела
Государственного бюджетного учреждения Московской области
"Дирекция экологических проектов"

Акимова Е.А. - заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия
Московской области

Афанасенков E.Л. - первый заместитель министра благоустройства Московской
области

Баринова Ю.М. - заместитель министр инвестиций, промышленности и науки
Московской области

Белова Е.А. - директор Государственного казенного учреждения
Московской области "Финансово-аналитический центр"

Белолипецкий Д.В. - первый заместитель руководителя Главного управления
государственного строительного надзора Московской области

Богданов С.Ю. - первый заместитель директора Государственного казенного
учреждения Московской области "Агентство развития
коммунальной инфраструктуры"

Васильев В.В. - руководитель проекта Государственного казенного
учреждения Московской области "Дирекция заказчика
капитального строительства"

Верещагин В.А. - первый заместитель министра здравоохранения Московской
области

Демьянко М.Ю. - заместитель руководителя Комитета по архитектуре и
градостроительству Московской области

Дулин С.В. - заведующий отделом информационно-технической работы и
защиты информации министерства Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Московской области

Дядьков О.Н. - первый заместитель министра культуры и туризма
Московской области

Егоркина Е.Ю. - консультант-методолог Государственного казенного
учреждения Московской области "Дирекция заказчика
капитального строительства"

Казаков А.В. - директор Государственного казенного учреждения
Московской области "Дирекция сопровождения реализации
программ инженерной инфраструктуры"

Кренёва А.А. - первый заместитель руководителя Комитета по конкурентной
политике Московской области

Кучеров А.В. - первый заместитель министра транспорта и дорожной
инфраструктуры Московской области

Лазарев А.А. - заместитель министра образования Московской области

Половинкин А.М. - заведующий отделом проектной деятельности и разработки
информационных систем в Управлении информационных
технологий Министерства транспорта и дорожной
инфраструктуры Московской области

Романов О.В. - заместитель министра энергетики Московской области

Сабитов А.С. - заместитель министра экономики и финансов Московской
области

Сенин А.В. - заместитель директора Государственного автономного
учреждения Московской области "Московская областная
государственная экспертиза"

Смирнова И.В. - заместитель директора Государственного казенного
учреждения Московской области "Дирекция сопровождения
реализации программ инженерной инфраструктуры"

Тесленко А.И. - консультант-методолог Государственного казенного
учреждения Московской области "Дирекция заказчика
капитального строительства" (секретарь межведомственной
рабочей группы)

Фельдблюм С.Е. - заместитель руководителя Главного управления
государственного строительного надзора Московской области

Фомин А.Н. - директор Государственного казенного учреждения
Московской области "Региональный центр благоустройства"

Щит Л.Л. - первый заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения Московской области "Центр развития цифровых
технологий"

Юсубахмедов Д.Ю. - главный юрисконсульт Управления по охране окружающей
среды Министерства экологии и природопользования
Московской области